EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 20/2014 – Folha 1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 20/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art. 78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO DE

INFRAÇÃO

1) A.F.G. CRIACAO DE

CAMAROES LTDA
05.132.525/0001-02 02007.000122/2014-75 703677/D

2) ANTONIO GESO DE SA

BARRETO JUNIOR
027.555.323-00 02007.000280/2013-44 703963/D

3) ARTENILDO SANTOS DE

ARAÚJO
621.735.962-68 02007.000077/2014-59 705574/D

4) ASCENET PEREIRA ALVES - ME 13.749.793/0001-98 02007.002065/2013-88 722690/D

5) B E B LOCAÇOES DE

MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA

ME

05.876.641/0001-28 02007.000268/2014-11 704801/D

6) BOMFIM CARGAS RECIFE 32.808.669/0013-34 02007.002126/2013-15 705338/D

7) BRAS MACHADO OLIVEIRA 827.639.173-72 02007.000082/2014-61 705570/D

8) BYWER INDUSTRIA DE

PLASTICOS LTDA
11.303.619/0001-91 02007.000266/2013-41 703938/D

9) CARLOS ANTÔNIO POMPEU DE

SOUSA BRASIL
262.704.203-34 02007.000032/2014-84 703342/D

10) CARLOS WAGNO MENEZES

PINHEIRO
464.523.703-91 02007.000078/2014-01 705573/D

11) CICERO LEONIO LEANDRO DE

ARAUJO
606.214.963-16 02007.002093/2013-03 705224/D

12) COMERCIAL DE

COMBUSTIVEL BRAGA LTDA
02.938.886/0001-44 02007.000144/2014-35 705342/D

13) COMÉRCIO E TRANSPORTES

MIORANZA LTDA
88.657.820/0003-63 02007.000049/2014-31 704208/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 20/2014 – Folha 2/3

14) CRISTHIANE ARRAES CHAVES 733.955.873-04 02007.001984/2013-34 705215/D

15) EDVAL CARLOS DE

ALCANTARA
358.178.792-04 02007.000030/2014-95 703343/D

16) EMANUEL VICTOR GERMANO

MAIA
048.712.623-83 02007.001980/2013-56 705220/D

17) EÓLICA ICARAÍ GER E

COMERCIALIZAÇÃO DE

ENERGIA S/A

12.108.854/0001-75 02007.000045/2014-53 704749/D

18) FABRÍCIO DA SILVA

ANDRADE
058.203.894-41 02007.002097/2013-83 705566/D

19) FORTALEZA DAS BATERIAS

LTDA
06.599.443/0001-27 02007.002203/2013-29 704470/D

20) FRANCISCO AÉCIO

RODRIGUES DA SILVA
012.197.973-32 02007.002096/2013-39 705565/D

21) FRANCISCO ANGELINO

SOBRINHO
163.024.513-53 02007.000439/2013-21 703758/D

22) FRANCISCO DE ASSIS SILVA 777.213.063-53 02007.000040/2014-21 703344/D

23) FRANCISCO JOSÉ FERREIRA

DE SOUSA
381.334.743-53 02007.002100/2013-69 705561/D

24) GUANAMBI EXPRESS LTDA 02.037.822/0002-53 02007.002129/2013-41 705340/D

25) IGOR SOARES FELICIO 035.136.803-50 02007.000040/2013-40 703914/D

26) JAILTO DE MEDEIROS SILVA 901.716.913-34 02007.000254/2013-16 703732/D

27) JOAO LUIZ DE LIMA 190.395.573-49 02007.000249/2013-11 703735/D

28) JOSE LEANDRO SOBRINHO 891.887.483-91 02007.002094/2013-40 705223/D

29) JOSE MARIA VERAS E CIA

LTDA
07.094.279/0001-69 02007.002189/2013-63 704499/D

30) JOSE VARELIO PEREIRA DE

SOUZA
001.481.903-16 02007.002092/2013-51 705225/D

31) KLEBER FERREIRA DA SILVA 978.617.822-04 02007.000377/2014-38 705577/D

32) LIGHT TRANSOPORTES LTDA 05.111.990/0001-59 02007.000254/2014-05 7965/E

33) MARCELO SOUSA SANTOS 055.409.353-73 02007.000081/2014-17 705302/D

34) MARCOS DENILSON DE

SOUZA NUNES
909.535.503-97 02007.002064/2013-33 722692/D

35) MASTER TÉCNICA -

MÁQUINAS E MONTAGENS

LTDA

41.429.192/0001-33 02007.001935/2013-00 704744/D

36) MAX QUIMICA COM. E SERV.

DE LIMPEZA LTDA
06.989.579/0001-43 02007.002177/2013-39 704503/D

37) MERCAM TRANSPORTES

LTDA
00.408.186/0001-12 02007.000259/2014-20 7967/E

38) MICHEL IDELFONSO DA

SILVA
062.435.443-11 02007.000376/2014-93 705344/D

39) MISAEL ARAUJO DA SILVA 022.094.244-70 02007.000083/2014-14 705569/D

40) MULTICARGAS LTDA - EPP 04.974.172/0001-17 02007.000195/2013-86 703700/D

41) PAULO FERNANDO BEZERRA

DE SA
116.591.493-04 02007.000031/2014-30 703341/D

42) RAIMUNDO NONATO BATISTA 292.506.923-15 02007.000501/2014-65 9513/E

43) RANILSON SOUZA DE

OLIVEIRA
938.674.334-53 02007.002101/2013-11 705562/D

44) TEC TRANSPORTE

ENCOMENDAS E CARGAS

LTDA

45.253.739/0002-24 02007.000170/2013-82 703696/D

45) THIAGO LOPES NUNES 057.443.703-74 02007.0002069/2013-66 704661/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 20/2014 – Folha 3/3

46) THIAGO LOPES NUNES 057.443.703-74 02007.000534/20014-13 705454/D

47) VANDERLEI YOSHIMURA 891.204.778-72 02007.002037/2013-61 693000/D

48) YTALO FLÁVIO AGOSTINHO

DE ARAÚJO
054.864.474-85 02007.002099/2013-72 705563/D

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 16 de maio de 2014.

INÊZ SILVIA ESPINDOLA RODRIGUES

Superintendente Substituta